
 
 

PRAVIDLA PRO ROK 2018 
 

Seriál Pivovaru Záhora vyhlašuje pro sezonu 2018 Hřebčín Kněžičky společně se spolkem Jezdecký klub 
Kněžičky a za podpory řemeslného Pivovaru Záhora. Seriál poběží ve třech kategoriích - hobby, malá a velká 
túra. Od ostatních seriálů se bude lišit především tím, že jezdecké dvojice mohou sbírat body jak ve 
skokových, tak i drezurních soutěžích na závodech v režii Hřebčína Kněžičky. Podobný model jsme 
koneckonců již dva roky po sobě zkoušeli na jednodenní hobby akci a jsme přesvědčeni, že tento způsob 
hodnocení podporuje všestranné jezdecké vzdělání jezdců i koní na jezdecké úrovni do stupně L. 
 

1. PRAVIDLA BODOVÁNÍ A CELKOVÉHO VYHODNOCENÍ 
1.1.  Body v rámci Seriálu Pivovaru Záhora sbírá vždy jedna konkrétní dvojice, nelze sčítat body 

jednomu koni s různými jezdci, ani jezdci s více koňmi.  
1.2. Body se udělují vždy podle umístění a obtížnosti soutěže v rámci závodů pořádaných subjekty 

Hřebčín Kněžičky s. r. o. a Jezdecký klub Kněžičky z. s., přičemž v soutěži Chlumecké derby 
mohou čerpat body jak jezdci malé, tak i velké túry a to dokonce dvojnásobek oproti ostatním 
soutěžím. 

1.3. V případě rovnosti bodů rozhoduje o výsledném pořadí v žebříčku celkový počet bodů dvojice 
nasbíraný během finálového víkendu 29.-30. 9. 2018. 

1.4. Klíč k bodování jednotlivých soutěží v rámci konkrétních túr: 

 

2. TERMÍNY ZÁVODŮ 
Termíny jednotlivých závodů zahrnující soutěže, z nichž mohou dvojice čerpat body do žebříčku Seriálu 
Pivovaru Záhora 2018, jsou následující: 

31. 3. Velikonoční skokové závody 
5. 5. Jarní drezurní závody 
26. 5. Chlumecké skokové závody 
7. 7. Letní skokové závody 
1. 9. Chlumecké derby 
29. 9. Podzimní drezurní závody 
30. 9. Finále Seriálu Pivovaru Záhora 

 

3. SLAVNOSTNÍ VYHODNOCENÍ 
Jezdci na prvních třech místech celkového pořadí v každé z vyhlašovaných kategorií obdrží během 
slavnostního vyhodnocení v neděli 30. 9. 2018 kokardy, poháry a hodnotné věcné ceny. 

umístění 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 

soutěž 

HOBBY TÚRA        body 

skok 70 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 0 0 0 0 

skok 80 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 

dr Z1/Z2  15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 

MALÁ TÚRA        body 

skok ZM 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 0 0 0 0 

skok Z 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 

dr DÚ-A 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 

VELKÁ TÚRA        body 

skok ZL 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 0 0 0 0 

skok L 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 

dr st. L 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 

DERBY 30 28 26 24 22 20 18 16 14 12 10 8 6 4 2 


